

AO
MUNICÍPIO DE SANTANA DO CARIRI
Ref: 2112/2023

PROPOSTA COMERCIAL



Prezados Senhores,

A MICROTÉCNICA INFORMÁTICA LTDA, empresa situada à Rodovia Darly Santos, nº 4000 – Galpão 01-B – Sala 10 – Bairro Darly Santos – Vila Velha/ES – CEP: 29103-300, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 01.590.728/0009-30, apresenta PROPOSTA COMERCIAL AJUSTADA para fornecimento de equipamentos de informática, na forma e condições abaixo:

ITEM	MARCA/MODELO	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
Lote 01 Item 01	Autotransformador Cr Energia KMT 1.000Va.	34	R\$ 257,08	R\$ 8.740,72
Lote 01 Item 02	Estabilizador CR Energia KEE 2.5 BI 600Va.	82	R\$ 171,39	R\$ 14.053,98
Lote 01 Item 03	Estabilizador S5 P/ Camera E Celular Handheld Gimbal S5B.	2	R\$ 882,74	R\$ 1.765,48
Lote 01 Item 04	Filtro de Linha MEGATRON 6T.	57	R\$ 59,76	R\$ 3.406,32
Lote 01 Item 05	Nobreak CR Energia KSB 1200BS 1200Va.	56	R\$ 501,92	R\$ 28.107,52
Lote 01 Item 06	Switch Mercusys MS108G.	20	R\$ 133,50	R\$ 2.670,00
VALOR TOTAL LOTE 01 R\$ 58.744,02 (cinquenta e oito mil e setecentos e quarenta e quatro reais e dois centavos).				
VALOR TOTAL R\$ 58.744,02 (cinquenta e oito mil e setecentos e quarenta e quatro reais e dois centavos).				

ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS

Lote 01 Item 01: AUTOTRANSFORMADOR IOOOVA. AUTOTRANSFORMADOR IOOOVA BIVOLT (110V/220V), CONVERTER A TENSÃO DE 110V (127V) PARA 220V OU DE 220V PARA 110V (127V), TOMADA BIPOLAR. PROTEÇÃO TÉRMICA CABO DE ALIMENTAÇÃO, Conector H.

Lote 01 Item 02: ESTABILIZADOR BIVOLT 600 VA. ESTABILIZADOR TENSÃO, CAPACIDADE 600 VA. TENSÃO ALIMENTAÇÃO ENTRADA: BIVOLT 115/220V, TENSÃO ALIMENTAÇÃO SAÍDA: 115 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 4 SAÍDAS.

Lote 01 Item 03: ESTABILIZADOR GIMBAL PESO: 0.423G: MATERIAL: POLIMÉRICOS LEVES E DUROS. PRODUTO (PLA): 1080 X 7,00 X 28,90 CM; CONEXÕES: USB E MICRO USB; COMPATIBILIDADE: TAMANHO DO TELEFONE SUPOSTADO DE ATÉ 6 POLEGADAS: VOLTAGEM DE OPERAÇÃO: 3,4 A 4,2V; OPERAÇÃO: 150 3000MA; CAPACIDADE DE CARGA: 75 - 210G; CAPACIDADE DA BATERIA: 3000MAH; TEMPO DE CARGA: 4 - 5H; DURAÇÃO DA 12H; ÂNGULO DE BATERIA: 10 INCLINAÇÃO: 325 GRAUS; ÂNGULO DE ROLAMENTO: 180 GRAUS; ÂNGULO PANORÂMICO: 330 GRAUS; FAIXA DE MOVIMENTO DO EIXO DE DIREÇÃO: O A 330 GRAUS; FAIXA DE TEMPERATURA DE OPERAÇÃO: O A 40 GRAUS; APP DOWNLOAD: QR CODE NO MANUAL; VOLTAGEM DE CARGA: SV ROSCA DE PARAFUSO PADRÃO 1/4 PARA TRIPÉS E PAU EXTENSOR.

Lote 01 Item 04: FILTRO DE LINHA 6 TOMADAS REGUA COM 6 TOMADAS, BIVOLT, CHAVE LIGA-DESLIGA

Lote 01 Item 05: NOBREAK 1200VA Nobreak com potência nominal de 1,2 KVA, potência real de 600 w, tensão entrada 115/127/ 220 v (em corrente alternada), com comutação automática, tensão de saída 110/115v ou 220 v (a ser definida pelo solicitante), bateria interna selada, possuir, seis tomadas de saída adrao brasileiro.

Lote 01 Item 06: SWITCH SWITCH COM 08 PORTAS, RJ45 10 100 IOOOMBPS BIVOLT.



CONDIÇÕES GERAIS

VALIDADE DA PROPOSTA	90 (noventa) dias, contado a partir desta data.
CONDIÇÕES DE PAGAMENTO	30 (trinta) dias, contados a partir da data da apresentação da Nota Fiscal/Fatura.
PRAZO DE ENTREGA	20 (vinte) dias corridos, contados a partir da data do recebimento da ordem de compra pelo Fornecedor.
GARANTIA	12 (doze) meses.
IMPOSTOS E FRETE	ICMS Inclusos
LOCAL DE ENTREGA	Santana do Cariri-CE.



DECLARAÇÕES

Declaramos que nos preços cotados estão inclusas todas as despesas, tais como transporte, impostos, taxas e quaisquer outras que forem devidas, necessárias e indispensáveis à perfeita execução do objeto desta licitação.

Outrossim, declaramos que: a) nos preços oferecidos estão inclusas todas as despesas de fornecimento dos bens, impostos, encargos, taxas, royalties, seguros, frete - carrego e descarrego; b) Os equipamentos serão entregues, conforme estipulado na ordem de compra, de acordo com as características descritas no termo de referência (anexo I) Caso a nossa proposta seja aceita, nós prometemos: a) efetuar a entrega dos alimentos conforme cronograma da Secretaria contratante, concordamos ainda em manter a validade desta proposta por um período de no mínimo 90 (noventa) dias, contado a partir desta data. Até que o contrato seja assinado, esta proposta constituirá um compromisso de nossa parte, observada as condições estipuladas no Edital de Pregão,

Estando de acordo com ato convocatório e com a legislação nele indicada, propomos os preços acima.

DADOS DO RESPONSÁVEL PELA ASSINATURA DO CONTRATO

NOME	ROBERTO MÁRCIO NARDES MENDES
CARGO	DIRETOR
R.G.	3.073.088 – SSP/DF
CPF	327.962.266-20
NACIONALIDADE	BRASILEIRO
ESTADO CIVIL	CASADO
PROFISSÃO	EMPRESÁRIO
ENDEREÇO	SAA, QUADRA 01 Nº 995 – BRASÍLIA/DF - CEP: 70.632-100

DADOS DA EMPRESA

EMPRESA	MICROTECNICA INFORMÁTICA LTDA
ENDEREÇO	Rodovia Darly Santos, nº 4000 – Galpão 01-B – Sala 10 – Bairro Darly Santos – Vila Velha/ES – CEP: 29103-300
CNPJ	01.590.728/0009-30
INSC. ESTADUAL	083794484
CONTATO	FRANCIS MICHEL
TELEFONE	(61) 3327-6565
E-MAIL	licitacao@microtecnica.com.br
DADOS BANCÁRIOS	CEF (104) – AG. 4316 – OP. 003 – CC: 721-1



Solicitamos que a minuta do instrumento contratual e a respectiva Nota de Empenho sejam enviados nos seguintes emails: contrato@microtecnica.com.br e empenho@microtecnica.com.br, respectivamente.

Sem mais para o momento, colocamo-nos ao vosso inteiro dispor para quaisquer esclarecimentos adicionais.

Atenciosamente,


MICROTÉCNICA INFORMÁTICA LTDA
ROBERTO MÁRCIO NARDES MENDES
DIRETOR



MATRIZ:

SETOR SCIA - QUADRA 15, CONJUNTO 3, Q/N. LOTE 8 - ZONA INDUSTRIAL (GUARÁ) - BRASÍLIA - DISTRITO FEDERAL - CEP: 71250-015

FILIAIS:

OSASCO - SP | VILA VELHA - ES | CANHANDUBA - SC | ILHÉUS - BA | COLOMBO - PR | BELO HORIZONTE - MG